[bookmark: _GoBack]

ANEXO I – REQUERIMENTO PARA CREDENCIAMENTO

Ilmo. Diretor-Presidente,

A empresa abaixo nominada requer a Vossa Senhoria seu credenciamento para prestação dos serviços de remoção e depósito/guarda de veículos:

Nome da empresa:  									  Endereço:									 Município/UF:					CEP:				 Registro da Junta comercial:			CNPJ:			/	-		 Objeto Social: 									  Tel.: (	)	/(	)		Email:

PROPRIETÁRIO(S):
1) Nome:								CPF:					 Identidade:			Emissor:			Data:	/	/			 Endereço:												 Município/UF:					CEP:							 Tel.: (	)	/(	)		Email:

2) Nome:								CPF:					 Identidade:			Emissor:			Data:	/	/			 Endereço:												 Município/UF:					CEP:							 Tel.: (	)	/(	)		Email:

Declaro que todas as informações acima são verdadeiras e que estou de acordo com condições  estabelecidas pela Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul.

Nestes termos, pede deferimento.

Campo Grande,         de                      de 2021.

Assinatura Proprietário 1	Assinatura Proprietário 2

ANEXO II – RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO QUADRO DE PESSOAL

Nome da empresa:  										                      Endereço:									                                                 Município/UF:					CEP:				              	                      Registro da Junta comercial:			CNPJ:		/	-			                      Tel.: (	)	/                                                  Email:

A relação nominal do quadro de gerentes e motoristas que efetuarão os serviços de remoção e depósito de veículos, acompanhado de cópia da identidade, CPF e CNH.

GERENTE:
Nome:								CPF:				                      Identidade:			Emissor:			Data:	/	/		                      Endereço:					                                    					         Município/UF:					CEP:						                      Tel.: (	)	/(	)		                                         Email:

Motoristas:
Nome:				                                                    	CPF:			                      CNH:	                                          Categoria:	                                           Validade:	/	/
Identidade:	                                  Emissor:		                      Data:              	/	/
Endereço:
Município/UF:		                                                          CEP:

Motoristas:
Nome:				                                                    	CPF:			                      CNH:	                                          Categoria:	                                           Validade:	/	/
Identidade:	                                  Emissor:		                      Data:              	/	/
Endereço:
Município/UF:		                                                          CEP:

Campo Grande,         de                         de 2021.

Assinatura do Proprietário 1                                                               Assinatura do Proprietário 2

ANEXO III – VINCULAÇÃO DE VEÍCULOS À AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MATO GROSSO DO SUL

Ilmo. Diretor-Presidente,

A Empresa abaixo nominada requer a Vossa Senhoria a vinculação dos veículos abaixo relacionados para serem utilizados na remoção de veículos, comprometendo-se à fiel observação das normas estabelecidas na legislação em vigor.

Nome da empresa:  										                     Endereço:									                                               Município/UF:					          CEP:				              	                      Registro da Junta comercial:			          CNPJ:		  /	           -

	Veículo
	Placa
	Marca
	Modelo
	Ano
	Renavam

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Campo Grande,        de                     de 2021.

Proprietário da Empresa

ANEXO IV – TERMO DE RESPONSABILIDADE N°/2021

A empresa:                                                                                            , CNPJ:                                                          , firma o presente instrumento com a Agência Estadual        de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso de Sul comprometendo-se a observar fielmente a legislação vigente, os regulamentos desta Agência, Instruções e as demais normas expedidas no que tange à remoção e guarda/depósito de veículos.
Igualmente, a credenciada declara assumir a responsabilidade pelos prejuízos provocados e sua reparação a terceiros durante a execução da remoção e depósito/guarda de veículos, ocasionados diretamente ou por seus prepostos, à sua expensa, estando à cobrança de seus serviços fixados aos valores constantes na tabela abaixo.

Campo Grande,        de                    de 2021.

Proprietário da Empresa

ANEXO V – TERMO DE ADESÃO Nº     /2021

REMOÇÃO E DEPÓSITO/GUARDA DE VEÍCULOS

Nome da empresa:
Endereço:
Município/UF:					CEP:
Objeto Social:			CNPJ:		  /	           -
Doravante chamada CREDENCIADA, representada neste ato por
CPF:	resolve firmar com a Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul, Autarquia Estadual sob-regime especial, criada pela Lei nº 2.363 de 19/12/2001, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.895.130/0001-90, com sede na cidade de Campo Grande-MS, representada neste ato por ............................................................................................................................................... este Termo de Adesão, para o exercício da CREDENCIADA, das atividades de remoção e depósito/guarda de veículos que forem apreendidos pela Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul, pelo qual manifesta total e irrestrita adesão às cláusulas a seguir estabelecidas, assumindo expressamente o compromisso do fiel cumprimento das atribuições e dos encargos que lhe são conferidos pelos instrumentos jurídicos elencados.

CLÁUSULA PRIMEIRA - A CREDENCIADA assume todos os direitos, riscos, deveres e obrigações, declarando-se de pleno acordo com as normas estabelecidas para serviços de remoção e depósito/guarda de veículos, somente liberando os veículos sob sua guarda com autorização expressa da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul.
CLÁUSULA SEGUNDA - A CREDENCIADA possui a responsabilidade de verificar e registrar as condições e itens dos veículos sob sua responsabilidade, zelando ela integridade destes durante o período da remoção e depósito/guarda, e conferindo o registro junto ao representante da empresa quando de sua liberação.
CLÁUSULA TERCEIRA - O CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO oficializa o credenciamento da empresa junto à Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul, para composição de banco de dados de serviços de remoção e guarda/depósito de veículos, cujo serviço poderá ser eventualmente acionado para contratação da empresa proprietária do veículo apreendido ou retido.
CLÁUSULA QUARTA - O presente TERMO DE ADESÃO vigorará por 2(dois) anos e enquanto o credenciado obedecer ao que foi estipulado no Edital nº 001/2021/AGEPAN podendo ser encerrado a qualquer momento mediante manifestação formal de uma das partes.
CLÁUSULA QUINTA - Fica eleito o foro da Comarca de Campo Grande/MS, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir as divergências oriundas deste termo de adesão.

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes firmam este instrumento, na presença das testemunhas.

            CREDENCIADO                                                                          CREDENCIADORA

Testemunhas:

Nome:                                                                                                       Nome:
CPF:                                                                                                          CPF:

ANEXO VI - CERTIFICADO PARA CREDENCIAMENTO

Certificamos que a empresa ____________________________________________________, CNPJ nº _________________________________, é credenciada junto à Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul, para promover os serviços de remoção e depósito/guarda de veículos apreendidos nas fiscalizações realizadas por esta Agência, conforme Termo de Adesão firmado previamente.

Campo Grande,      de                         de 2021.

Diretor-Presidente